

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKE

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

LIMA DUARTE - MG

Nota Empenho

Global

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
001000	000132	09/03/2021	1/1

Entidade:	02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE	Programa:	016 - VALORIZAÇÃO DO ESPORTE E LAZER
Unidade:	02 - SEC. DE ADMINIST, TURISMO,CULTURA,ESPORTE E	Categoria:	3 - DESPESAS CORRENTES
Sub-Unidade:	00 - SEC. DE ADMINIST, TURISMO,CULTURA,ESPORTE E	Natureza Despesa:	3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Função:	27 - DESPORTO E LAZER	Modalidade:	3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
Sub-Função:	812 - DESPORTO COMUNITÁRIO	Elemento:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Proj. / Atv:	2.0056 - GESTÃO FÍSICA DO DESPORTO E LAZER		
SubElemento:	3.3.90.30.014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO		

Fonte dos Recursos: 00.01.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fornecedor: BOKAS MAGAZINE LTDA - 5723

Banco/Agência/Conta: Bco Brasil - 1653 - 5 - 93.164 - 0

Endereço: RUA CORREIA DE LACERDA, 21 - CENTRO

Cidade/UF: BOM JARDIM DE MINAS - MINAS GERAIS

CPF/CNPJ: 22.462.857/0001-66

Tel: (32) 3292-1486

Fax:

Processo N°: 035 / 2021

Forma Licitação: 2 - Licitação

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Valor Total do Empenho: R\$ 4.745,60 (quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

Especificação

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER PROJETOS ESPORTIVOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO N° 35/2021, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2021.

Quantitativo

Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
8,0000	UNIDADE	Rede de basquete tamanho oficial (par) Nylon 2, confeccionada em fio 2,0 de nylon de alta	39,5000	316,00
10,0000	UNIDADE	Bola Oficial de Handebol, H1L, tamanho Infantil, câmara de butil, confeccionada em	49,9000	499,00
10,0000	UNIDADE	Bola oficial de Vôlei. Confeccionada em PVC, acabamento 18 gomos, matrizada, tamanho	99,5000	995,00
3,0000	UNIDADE	Apito para arbitragem profissional de plástico com cordão Apito Profissional em plástico	29,4000	88,20
10,0000	UNIDADE	Bola Futebol de Campo infantil - microfibras de PVC, circunferência 64 - 66 cm, peso 360 -	99,0000	990,00
10,0000	UNIDADE	Bola de Handebol Oficial, H2L, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada em	59,9000	599,00
10,0000	UNIDADE	Bola Futebol de Campo adulto - Circunferência 68-70cm, peso 410 - 450 g, câmara	99,2000	992,00
3,0000	UNIDADE	Saco, material em nylon para transportar material esportivo (capacidade de 8 a 10 bolas)	88,8000	266,40

Total	4.745,60
--------------	-----------------

Demonstração da Dotação Orçamentária

Saldo Anterior da Dotação: 15.465,52

Despesa Empenhada: 4.745,60

Saldo Disponível: 10.719,92

Declaração de Empenho

O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: 09/03/2021

Luiz Roberto Gonçalves de Figueiredo Filho
ASSESSOR DE CONTABILIDADE
CPF: 057.679.616-62 / CRC 80.852

ELENE PEREIRA DELGADO SANTELLI
Prefeita Municipal
CPF: 512.503.496-72

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKE

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

LIMA DUARTE - MG

Nota Empenho

Global

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
000999	000132	09/03/2021	1/1

Entidade: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE
 Unidade: 02 - SEC. DE ADMINIST, TURISMO, CULTURA, ESPORTE E
 Sub-Unidade: 00 - SEC. DE ADMINIST, TURISMO, CULTURA, ESPORTE E
 Função: 27 - DESPORTO E LAZER
 Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO
 Proj. / Atv: 2.0056 - GESTÃO FÍSICA DO DESPORTO E LAZER
 SubElemento: 3.3.90.30.014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Programa: 016 - VALORIZAÇÃO DO ESPORTE E LAZER
 Categoria: 3 - DESPESAS CORRENTES
 Natureza Despesa: 3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
 Modalidade: 3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
 Elemento: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

180
 Página
 E. Silva
 Assessor de Contabilidade

Fonte dos Recursos: 00.01.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Fornecedor: SION INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA - 297

Banco/Agência/Conta: Bco Brasil - 0024 - 8 - 5206 - X

Endereço: BARBOSA LIMA, 185 - CENTRO

Cidade/UF: JUIZ DE FORA - MINAS GERAIS

CPF/CNPJ: 21.618.822/0001-00

Tel: (32) 3215-8155

Fax:

Processo N°: 035 / 2021

Forma Licitação: 2 - Licitação

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Valor Total do Empenho: R\$ 4.496,80 (quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)

Especificação

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER PROJETOS ESPORTIVOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO N° 35/2021, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2021.

Quantitativo

Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
8,0000	UNIDADE	Rede de Futsal, Confeccionada com polietileno. - Espessura de 2,5mm - Malha de 5,0 cm	169,0000	1.352,00
6,0000	UNIDADE	Bico para bomba de encher bola confeccionado em metal tipo agulha rosqueaveis	4,9500	29,70
3,0000	UNIDADE	Bomba para encher bola Double Action, SAC em policarbonato, agulha em liga de zinco	48,7000	146,10
10,0000	UNIDADE	Bola Futebol de Campo Juvenil - Circunferência 68-70cm, peso 410 - 450 g, câmara	99,3000	993,00
10,0000	UNIDADE	Bola Oficial de Futsal infantil, sub 13, modelo matrizado, divisão de 32 gomos,	98,5000	985,00
10,0000	UNIDADE	Bola oficial de vôlei, tamanho infantil. Confeccionada em PVC acabamento 18 gomos,	99,1000	991,00

Total	4.496,80
--------------	-----------------

Demonstração da Dotação Orçamentária

Saldo Anterior da Dotação: 19.962,32

Despesa Empenhada: 4.496,80

Saldo Disponível: 15.465,52

Declaração de Empenho

O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: 09/03/2021

Luiz Roberto Gonçalves de Figueiredo Filho
 ASSESSOR DE CONTABILIDADE
 CPF: 057.679.618-62 / CRC 80.852

ELENICE PEREIRA BELGADO SANTELLI
 Prefeita Municipal
 CPF: 512.503.496-72